
 

Zápis  
 ze 6. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Obecní hospoda Chleny  

Termín: 9. 11. 2023 od 19.30 hodin 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva, 10 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 6. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání konaného dne 3.8.2023 zápis 

přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly v určené 

zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas Návrh byl schválen.  

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Lubomíra Sychru a Jiřího Dvořáka.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání - rozšíření o bod číslo 10 - rozpočtové 

opatření a nechal o tomto hlasovat. 

 

Hlasování č. 3 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

Program zasedání: 

1. Schválení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu – veřejné osvětlení 

2. Schválení zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce – Stavební úpravy 

objektu čp. 68 ve Chlenech 

3. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

4. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

5. Schválení podání žádosti o pozemkové úpravy v katastru obce Chleny na SPÚ 

6. Schválení přístřešku u šaten čp. 79 

7. Schválení žádosti o prodloužení smlouvy v DZU 

8. Pověření k provedení kontroly v MŠ Chleny 

9. Projednání žádosti o finanční podporu Českého svazu včelařů 

10. Rozpočtové opatření  

11. Informace starosty 

12. Diskuse 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 

 

Starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto programu 

zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 



 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

K bodu 1 – Starosta seznámil přítomné s realizací uložení NN do země ve druhém kvartálu 

2024 a  nutností zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu k akci 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Chleny“. Navrhl pověřit administrací veřejné 

zakázky malého rozsahu pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 

Dále navrhl: 

- Odeslání výzvy k podání nabídky včetně dokumentace pěti účastníkům 

- Výzvu k podání nabídky odeslat elektronicky 

- Zvolit členy komise na otevírání, posuzování a hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu přítomné zastupitele: Jiřího, Dvořáka, Patrika Kameníka, Pavla Nováka, 

Lubomíra Sychru, Jana Šimka a jako náhradníka Jiřího Plocka 

Nechal prostor občanům a zastupitelstvu obce k vyjádření. Dále konstatoval, že proti tomuto 

návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 6 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje  

1) pověřit administrací zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Chleny“ RNDr. Tomáše Kytlíka  

2) odeslání výzvy k podání nabídky včetně dokumentace pěti účastníkům 

3) výzvu k podání nabídky odeslat elektronicky 

4) volbu členů komise na otevírání, posuzování a hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu: Jiřího Dvořáka, Patrika Kameníka, Pavla Nováka, Lubomíra Sychru, 

Jana Šimka a jako náhradníka Jiřího Plocka. 

 

K bodu 2 – Dále starosta seznámil přítomné s nutností zahájení výběrového řízení na 

rekonstrukci objektu budovy obecního úřadu, která bude realizována v případě přidělení dotace 

z MMR. Opět navrhl pověřit administrací výběrového řízení akce „Stavební úpravy objektu 

čp. 68 ve Chlenech“ RNDr. Tomáše Kytlíka  

a navrhl: 

- schválení zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

Stavební úpravy objektu čp. 68 ve Chlenech v rámci zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

- pověřit, aby zadavatele obec Chleny zastupovala otevíráním, posouzením a hodnocením 

obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy objektu čp. 68 

ve Chlenech" komise a navrhl členy komise schválené v usnesení č. 4 bodu 1) tohoto 

veřejného zasedání.  

Hlasování č.7 –  pro: 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje  

5) pověřit administrací výběrového řízení akce „Stavební úpravy objektu čp. 68 ve 

Chlenech“ RNDr. Tomáše Kytlíka  

6) zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na 

akci „Stavební úpravy objektu čp. 68 ve Chlenech“ v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

7) pověřuje, aby zadavatele obec Chleny zastupovala otevíráním, posouzením a 

hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy 

objektu čp. 68 ve Chlenech“ komise ve složení dle bodu 8) 

8) členy komise: Jiřího Dvořáka, Patrika Kameníka, Pavla Nováka, Lubomíra 

Sychru, Jana Šimka a jako náhradníka Jiřího Plocka.  

 

K bodu 3 - Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

Starosta seznámil přítomné s novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

prostřednictvím zákona č. 252/2023 Sb., s účinností 1.1.2024, a související povinností vydat  



 

 

novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Výše poplatku zůstává beze změny. 

Hlasování č. 8 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024 

 

K bodu 4 – Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

Starosta seznámil přítomné s povinností vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

ze psů (viz bod 3) Výše poplatku zůstává beze změny. 

Hlasování č. 9 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku ze psů 

 

K bodu 5 – Starosta seznámil přítomné s důvody podání žádosti o pozemkové úpravy extravilánu 

katastru obce Chleny na Státní pozemkový úřad a vyzval přítomné k případným dotazům. Poté 

vyzval zastupitele k hlasování.  

Hlasování č. 10 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 11: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje podání žádosti o pozemkové úpravy 

extravilánu v katastru obce Chleny na Státní pozemkový úřad 

 

K bodu 6 – Starosta seznámil přítomné se záměrem výstavby přístřešku šaten čp. 79. Jedná se 

o zastřešení betonové plochy východní strany šaten určené k venkovnímu posezení.  

Vyzval přítomné k případným dotazům a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 11 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje záměr vybudování přístřešku šaten čp. 79 

 

K bodu 7 – Schválení žádosti o prodloužení smlouvy v DZU 

Starosta informoval přítomné občany o žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok. 

Vzhledem k tomu, že není jiný zájemce z cílové skupiny, je možné uzavřít nájemní smlouvu na 

1 rok s osobou mladší 70 let, pokud do doby ukončení předchozí nájemní smlouvy nebude 

podána žádost o byt žadatelem, pro kterého je toto bydlení přednostně určeno. Poté požádal 

zastupitelstvo o hlasování. 

Hlasování č. 12 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 13: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok 

za dodržení smluvních podmínek s MMR 

  

K bodu 8 – Pověření k provedení kontroly v MŠ Chleny 

Vzhledem k povinnosti provádět roční kontrolu v MŠ (zákon 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 

veřejné správě) starosta pověřuje k provedení kontroly Pavla Nováka a Lubomíra Sychru. Kontrola 

bude provedena 27.11.2023 v budově MŠ  

Hlasování č. 13: pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení kontroly v MŠ Chleny 

  

K bodu 9 – Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Českého svazu včelařů o poskytnutí 

finančního daru od obce Chleny v roce 2024. Starosta navrhl přispět těmto sdružením částkou 

2 000 Kč. 

Hlasování č. 14 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 2 000 Kč pro spolek ČVS 

 

K bodu 10 – Rozpočtové opatření 

Starosta obce informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 4/2023 a požádal zastupitelstvo obce, 

aby ho vzali na vědomí. 

Hlasování č.15 - pro: 6 hlasů, proti 0 hlasů 



Usnesení č 16: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

K bodu 11- Informace starosty 

- na 6. 1. 2024 je plánovaná Tříkrálová sbírka a téhož dne v 16:00 Tříkrálový koncert skupiny     

GEMA v místním kostele 

- dojednává se termín výstavy fotografií Orlických hor a okolí s povídáním a besedou 

- v plánu je i cestovatelská přednáška. 

 

K bodu 12 – Diskuze proběhla ohledně veřejného osvětlení a rozsvícení Vánočního stromu 

s doprovodnou akcí plánovanou na neděli 3. 12. 2023  

 

K bodu 13 - Usnesení - viz příloha č. 2 

 

K bodu 14 – Na závěr starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20:45 schůzi ukončil.  

 

 

 

Zapsal:  20. 11. 2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Lubomír Sychra 

        

…………………… 

Jiří Dvořák 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Souhrn usnesení z 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 9. 11. 2023 
 

Zastupitelstvo obce Chleny na 6. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  
Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

 

- pověřit administrací zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Chleny“ RNDr. Tomáše Kytlíka  

- odeslání výzvy k podání nabídky včetně dokumentace pěti účastníkům 

- výzvu k podání nabídky odeslat elektronicky 

- volbu členů komise na otevírání, posuzování a hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu: Jiřího Dvořáka, Patrika Kameníka, Pavla Nováka, Lubomíra Sychru, Jana 

Šimka a jako náhradníka Jiřího Plocka. 

- pověřit administrací výběrového řízení akce „Stavební úpravy objektu čp. 68 ve 

Chlenech“ RNDr. Tomáše Kytlíka  

- zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci 

„Stavební úpravy objektu čp. 68 ve Chlenech“ v rámci zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

- pověřuje, aby zadavatele obec Chleny zastupovala otevíráním, posouzením a 

hodnocením obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy objektu 

čp. 68 ve Chlenech“ komise v následujícím složení: 

- Jiří Dvořák, Patrik Kameník, Pavel Novák, Lubomír Sychra, Jan Šimek, náhradník Jiří 

Plocek  

- OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 

1.1.2024 

- OZV o místním poplatku ze psů 

- podání žádosti o pozemkové úpravy extravilánu v katastru obce Chleny na Státní 

pozemkový úřad 

- záměr vybudování přístřešku šaten čp. 79 

- prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok za dodržení smluvních podmínek s MMR 

- provedení kontroly v MŠ Chleny 

- příspěvek ve výši 2 000 Kč pro spolek ČVS 

 

Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Zapsal:  20. 11. 2023 

 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Lubomír Sychra 

        

…………………… 

Jiří Dvořák 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 


